
 
 

 

 

 

 

  

 

Scuola Secondaria Statale di Primo Grado- “San Giovanni Bosco - Francesco Netti” 

Sede Plesso “S. G. Bosco” - P.zza Mons. Nuzzi, 4 - 70029 -  Santeramo in Colle  - Bari -  Tel./ Fax 080.3036026 
Sede Plesso “F. Netti” – Dirigenza e amministrazione - Via S. Spaventa, 33 - 70029 - Santeramo in Colle  - Bari -  Tel./ Fax 080.3036025   

Codice Mecc. BAMM282003 – Cod. Fisc. 91107580721  

@-mail: bamm282003@istruzione.it  - @-mail certificata: bamm282003@pec.istruzione.it 
Sito web istituzionale: www.bosconetti.edu.it 

Codice univoco di fatturazione: UFSE1Y – Codice IPA: istsc_bamm282003 

Santeramo in Colle, 03/11/2021 

Ai docenti del Plesso Bosco-Netti 

Al Personale ATA del Plesso Bosco-Netti 

Ai Genitori e agli alunni del Plesso Bosco-Netti 

Alla DSGA 

 

Al Dirigente del CPIA Altamura 

bamm29800l@istruzione.it 

 

Al sito web dell’Istituto 

 

Al Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Puglia 

Via Castromediano, Bari 

direzione-puglia@istruzione.it 

 

All’Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

usp.ba@istruzione.it 

 

Al Sindaco 

Comune di Santeramo in Colle 

protocollo@pec.comune.santeramo.ba.it 

 

all’Ufficio Igiene Santeramo in Colle 

Responsabile dott.ssa Tangorra Elisabetta Anna 

sispnord.aslbari@pec.rupar.it 

 

All’UOS Sisp Area Nord 

sisp.areanord@asl.bari.it 

 

Al Comando di Polizia Locale di Santeramo in 

Colle 

 

Al Prefetto di Bari 

Piazza Libertà, 1, 70122 Bari BA 

 

Oggetto: Comunicazione dell’Ordinanza sindacale di chiusura dei Plessi F. Netti e S.G. Bosco 

per i giorni 04 e 05 novembre 2021- e relative disposizioni del Dirigente Scolastico.  

S. M. SAN GIOVANNI BOSCO - NETTI - C.F. 91107580721 C.M. BAMM282003 - AOO - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO  BOSCO - NETTI

Prot. 0006333/U del 03/11/2021 17:31VI.9 - DVR e sicurezza

mailto:bamm29800l@istruzione.it
mailto:direzione-puglia@istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:protocollo@pec.comune.santeramo.ba.it
mailto:sispnord.aslbari@pec.rupar.it
mailto:sisp.areanord@asl.bari.it


 
 

 

 

 

 

  

 

Scuola Secondaria Statale di Primo Grado- “San Giovanni Bosco - Francesco Netti” 

Sede Plesso “S. G. Bosco” - P.zza Mons. Nuzzi, 4 - 70029 -  Santeramo in Colle  - Bari -  Tel./ Fax 080.3036026 
Sede Plesso “F. Netti” – Dirigenza e amministrazione - Via S. Spaventa, 33 - 70029 - Santeramo in Colle  - Bari -  Tel./ Fax 080.3036025   

Codice Mecc. BAMM282003 – Cod. Fisc. 91107580721  

@-mail: bamm282003@istruzione.it  - @-mail certificata: bamm282003@pec.istruzione.it 
Sito web istituzionale: www.bosconetti.edu.it 

Codice univoco di fatturazione: UFSE1Y – Codice IPA: istsc_bamm282003 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’Ordinanza n. 38 del 03/11/2021, con la quale il Sindaco del Comune di Santeramo in Colle 

ha ordinato “in ossequio al combinato disposto degli artt, . 50, c. 2, e 54 c. 5, del D.Lgs. 267/2000 e 

stante la sussistenza della straordinaria emergenza sanitaria in essere, la chiusura nelle giornate 

del 04 e 05 novembre 2021 DEI PLESSI DELLA SCUOLA SECONDARIA STATALE DI PRIMO 

GRADO BOSCO – NETTI al fine di favorire attività di sanificazione di tutti gli stabili e permettere 

l’accesso in sicurezza dal giorno successivo”;  

Vista la comunicazione del Comune di Santeramo in Colle in merito alla garanzia della didattica a 

distanza;  

Visti le linee guida e i protocolli adottati ai sensi dell'articolo 1, comma 14, del decreto-legge 16 

maggio 2020, n. 33, convertito con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, nonche' ai sensi 

dell'articolo 10-bis del decreto-legge 22 aprile 2021, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 17 giugno 2021, n. 87.; 

Visto il comma 4 dell’art. 1 del D.L. 111/2021, convertito in legge con la legge n. 133/2021; 

Visto il Piano scuola per la Didattica Digitale Integrata dell’Istituto 

Vista la necessità di garantire il diritto allo studio contemporaneamente al diritto alla salute;, 

attraverso l’adozione della didattica a distanza;  

 

COMUNICA 

Ai sensi dell’Ordinanza sindacale di cui sopra la chiusura dei Plessi S.G. Bosco e F. Netti per i 

giorni 04/11/2021 e 05/11/2021 e 

DISPONE 

di realizzare la sanificazione di tutti i plessi S.G. Bosco e F. Netti, da effettuarsi, durante le giornate 

del 04/11/2021 e del 05/11/2021, ad opera di una ditta esterna, con rilascio di certificazione di 

avvenuta attività 

e 

S. M. SAN GIOVANNI BOSCO - NETTI - C.F. 91107580721 C.M. BAMM282003 - AOO - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO  BOSCO - NETTI

Prot. 0006333/U del 03/11/2021 17:31VI.9 - DVR e sicurezza



 
 

 

 

 

 

  

 

Scuola Secondaria Statale di Primo Grado- “San Giovanni Bosco - Francesco Netti” 

Sede Plesso “S. G. Bosco” - P.zza Mons. Nuzzi, 4 - 70029 -  Santeramo in Colle  - Bari -  Tel./ Fax 080.3036026 
Sede Plesso “F. Netti” – Dirigenza e amministrazione - Via S. Spaventa, 33 - 70029 - Santeramo in Colle  - Bari -  Tel./ Fax 080.3036025   

Codice Mecc. BAMM282003 – Cod. Fisc. 91107580721  

@-mail: bamm282003@istruzione.it  - @-mail certificata: bamm282003@pec.istruzione.it 
Sito web istituzionale: www.bosconetti.edu.it 

Codice univoco di fatturazione: UFSE1Y – Codice IPA: istsc_bamm282003 

che le attività didattiche (compresi i corsi musicali), si svolgano in modalità a distanza, ai sensi del 

comma 4 dell’art. 1 del D.L. 111/2021, così come stabilito dalle Linee guida ministeriali, dal Piano 

di Didattica Digitale Integrata e dalle delibere degli OOCC, per tutte le classi dei Plessi S.G. Bosco 

e F. Netti nei giorni 04/11/2021 e 05/11/2021, fatte salve nuove disposizioni, al fine di favorire 

attività di sanificazione di tutti gli stabili e permettere l’accesso in sicurezza dal giorno successivo.  

 

Il personale docente è tenuto al rispetto del proprio orario di servizio, alle prestazioni connesse 

all’esercizio della professione docente e assicura le prestazioni in modalità sincrona e asincrona, 

così come stabilito nel Piano Didattica Digitale Integrata.  

Per la rilevazione delle presenze sia del personale che degli allievi è utilizzato il registro elettronico. 

Gli impegni del personale docente seguono il piano delle attività già deliberato dal collegio dei 

docenti.  

Si raccomanda, nell’esercizio della DDI, la riservatezza delle informazioni, dei dati personali, 

dell’identità personale con riferimento all'utilizzo e la custodia delle credenziali di accesso, il 

divieto di condivisione delle stesse, il divieto di far accedere alla piattaforma persone non 

autorizzate, la protezione da malware e attacchi informatici. 

Per quanto riguarda il personale ATA, per le giornate del 04 e 05 11/2021, il personale della 

segreteria svolgerà la propria prestazione lavorativa in smart working, mentre i collaboratori 

scolastici sono esonerati dal servizio per cause di forza maggiore (Ordinanza sindacale di chiusura 

di cui sopra), ad eccezione di 2 collaboratori scolastici che dovranno provvedere all’apertura e 

chiusura dei Plesso S.G. Bosco e F. Netti, così come disposto dal conseguente ordine di servizio.  

In allegato Ordinanza sindacale n. 38/2021.   

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Daniela CAPONIO 

(Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 D.Lgs 39/93) 

 

S. M. SAN GIOVANNI BOSCO - NETTI - C.F. 91107580721 C.M. BAMM282003 - AOO - SCUOLA SEC. PRIMO GRADO  BOSCO - NETTI

Prot. 0006333/U del 03/11/2021 17:31VI.9 - DVR e sicurezza


		2021-11-03T17:32:10+0100
	DANIELA CAPONIO




